О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 06.04.2020 №539
15.04.2020

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

  14.04.2020

№ 614

 1 / 3

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 06.04.2020 №539
15.04.2020

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного
врача по Республике Алтай от 06.04.2020 №539

Внести в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике
Алтай от 06.04.2020 №539 «О проведении дезинфекционных мероприятий в целях
профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории
Республики Алтай  следующие изменения:

1)     Пункт 3 изложить в следующей редакцииРуководителям управляющих кампаний,
товариществ собственников жилья многоквартирных жилых домов:

3.1.           Организовать проведение профилактической дезинфекции в местах общего
пользования - подъезды, тамбуры, холлы, коридоры, лифтовые холлы и кабины,
лестничные площадки и марши, мусоропроводы; с обязательной обработкой поручней,
перил, дверных ручек, и игровых элементов детских площадок, а также - тротуаров,
скамеек, площадок у входа, наружных дверей, поручней, урн, парковочные площадок,
детские площадок, расположенных во дворах МКД в срок до 17.04.2020, далее -
еженедельно.

3.2.           В случае ухудшения эпидемиологической обстановки обработку местах общего
пользования и объектов на открытых пространствах, расположенных во дворах МКД
производить 2 раза в сутки в утренние и вечерние часы.

3.3.           В целях обеспечения безопасного использования дезинфицирующих средств и
недопущения их возможного негативного воздействия на здоровье проживающих
рекомендовать проводить дезинфекционные мероприятия в ночное время с

 2 / 3

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 06.04.2020 №539
15.04.2020

обязательным информированием населения о предстоящей обработке.

2). Начальнику отдела организации деятельности и юридического обеспечения
Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (Бугреева М.С.)

2.1. Довести настоящее Постановление до исполнителей.

2.2. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай.

3). Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (Иваницкая Ю.Н.).

Л.В. Щучинов

 3 / 3